10

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАЛЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» ноября 2019 года                                                                                                             № 54
с. Малета
           Об утверждении среднесрочного финансового плана

            сельского  поселения «Малетинское» на 2020 год.
В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе сельского поселения «Малетинское», руководствуясь  Уставом сельского поселения «Малетинское», администрация сельского поселения «Малетинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план сельского поселения «Малетинское» на 2020 год согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  бухгалтера  администрации сельского поселения «Малетинское» Сошникову Т.И.
3. Настоящее постановление разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Малетинское».

Глава сельского поселения
                          «Малетинское»                                                                                   Р.П. Давидовский

Приложение №1
к постановлению администрации

сельского поселения «Малетинское»

от 29.11.2019 г. № 54
	Нормативы

	         отчислений от налогов и сборов в бюджет сельского поселения «Малетинское»

В процентах
	Наименование источника доходов

	Код бюджетной классификации
	Нормативы распределения в бюджет (в соответствии с Законом Забайкальского края
от 20 декабря 2011 года N 608-ЗЗК
 О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае)

	НДФЛ
	80210102010010000110
	2

	Единый сельскохозяйственный налог
	80210503010010000110
	30

	налог на имущество физических лиц
	80210601030100000110
	100

	земельный налог
	80210606033100000110
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений(за исключением бюджетных и автономных учреждений
	80211105035100000120
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	80211302995100000130
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	80220215001100000150
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	80220240014100000150
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	80220235118100000150
	100

Приложение №2
к постановлению администрации

сельского поселения «Малетинское»

                                                                                                             от 29.11.2019 г. № 54
Среднесрочный финансовый план сельского поселения «Малетинское»

на 2020 год.
	№ п/п
	Показатели
	2020 год

	1.
	Доходы всего, в том числе:
	7911089

	1.1.
	налоговые
	1450514

	1.2.
	неналоговые
	669775

	2.
	Безвозмездные поступления
	5790800

	3.
	Расходы всего, в том числе:
	7911089

	3.1.
	межбюджетные трансферты
	2010879

	4.
	Профицит (+), дефицит (-)
	0

	5.
	Верхний объем муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января  года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом  и каждым годом планового периода)
	1060144,50

Приложение №3
к постановлению администрации

сельского поселения «Малетинское»

от 29.11.2019 г. № 54
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения «Малетинское»
	Наименование показателя
	Код Главного Администратора
	Коды
	Сумма              (рублей)

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	5000587

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	676237

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 002 00 00

	676237

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 002 03 00

	676237

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 002 03 00
	120
	676237

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	02
	00 0 002 03 00
	121
	519384

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00 0 002 03 00
	129
	156383

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	1007109

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 002 04 00

	1007109

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 002 04 00
	120
	1007109

	Фонд оплаты труда  и страховые взносы
	802
	01
	04
	00 0 002 04 00
	121
	        761989

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	00 0 002 04 00
	122
	15000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты  работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 002 04 00
	129
	        230120

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	3317241

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0

	3317241

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	110
	1445461

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	111
	1110185

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	119
	335276

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	240
	944300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	244
	944300

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 452 99 00
	110
	371599

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	 13
	00 0 452 99 00
	111
	311352

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	13
	00 0 452 99 00
	119
	94028

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	00 0 452 99 00
	242
	146455

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	00 0 452 99 00
	244
	9000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	850
	366645

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	851
	364000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	852
	1645

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 093 99 00
	853
	1000

	Национальная оборона
	802
	02

	330800

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	330800

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80

	330800

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80
	120
	304000

	Фонд оплаты труда
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80
	121
	233000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80
	129
	71000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80
	240
	26800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	00 0 005 11 80
	244
	26800

	Благоустройство
	802
	05
	03

	479207

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	802
	05
	03
	00 0 600 05 00

	479207

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	00 0 600 05 00
	240
	479207

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	00 0 600 05 00
	244
	479207

	Социальная политика
	802
	10
	01

	89616

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01

	89616

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	00 0 491 00 00

	89616

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	802
	10
	01
	00 0 491 01 00

	89616

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	00 0 491 01 00
	310
	89616

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	802
	10
	01
	00 0 491 01 00
	312
	89616

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	14

	2010879

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03

	2010879

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для со финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	802
	14
	03
	00 0 520 15 00

	2010879

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	00 0 520 15 00
	540
	2010879

	итого

	7911089

	итого расходов

	7911089

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану сельского поселения «Малетинское» на 2020 год
Проект среднесрочного финансового плана сельского поселения «Малетинское» на 2020 год разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Основными направлениями проводимой в сельского поселения «Малетинское»  бюджетной политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  год являются сбалансированность и устойчивость бюджетной системы сельского поселения, мобилизация дополнительных доходов бюджета, безусловное исполнение действующих обязательств, повышение  эффективности бюджетных расходов и ответственности за достижение поставленных целей, повышение качества предоставляемых муниципальных услуг.

Основные показатели среднесрочного финансового плана сельского поселения «Малетинское»  на 2020 год (тыс. руб.):

	Показатели

	2020 год

	Доходы
	7911,089

	Расходы
	7911,089

	Дефицит (-), профицит (+)
	0

Доходы бюджета на 2020 год планируются в объёме 7911,089 тыс. руб. Налоговые и неналоговые доходы городского поселения на 2020 год прогнозируются в объёме  2120,28  тыс. руб. Размер налоговых доходов составляет 1450,51 тыс. руб., неналоговых 669,77 тыс. руб.

Согласно действующему законодательству на 2020 год сельскому поселению  предусмотрены межбюджетных трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 5460,00 тыс. руб.

Расходы бюджета сельского поселения на 2020 год планируются в размере    7911,089 тыс. руб., за счёт налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения и дотации.
           0102  «Функционирование  высшего  должностного  лица                      муниципального  образования»  предусматриваются  на  2020  год бюджетные ассигнования в сумме 676,237 тыс.рублей,
           0104  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»  предусматриваются  на  2020 год  бюджетные ассигнования  в  сумме 1007,109 тыс. руб.

          0113  «Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений»

предусматриваются  на  2020  год  бюджетные ассигнования в сумме 3317,241 тыс.руб.
        0200 «Национальная оборона» по данному разделу отражаются расходы на осуществление    первичного  воинского  учета  на  территориях,  где отсутствуют  военные комиссариаты предусмотрено на 2020 г. 330,800 тыс. руб.;
        0503  «Благоустройство»    по данному разделу отражаются расходы по благоустройству  в  2020  году  предусматриваются  бюджетные  ассигнования    в  сумме 479,207 тыс. рублей
       1001  «Пенсионное  обеспечение»  предусматриваются  бюджетные

ассигнования  в 2020 году  в сумме 89,616 тыс. рублей.

       1403  «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов     Российской Федерации и муниципальных образований» в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части полномочий бюджетам другого уровня в сумме 2010,879 тыс. руб.

Дефицит  бюджета  не запланирован.